
7.4.2010

PORTPORTÁÁL SYSTL SYSTÉÉMUMU
 

EVIDENCE UMEVIDENCE UMĚĚLECKÝCH DLECKÝCH DĚĚLL



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

2

Krátká
 

rekapitulace (původní
 

SEUD)
•

 
Vznik systému rok 1992 MK ČR -

 
MV ČR (Policie ČR).

•
 

Spuštění
 

systému do rutinního provozu rok 1993.

•
 

Rok 1995 připojení
 

MF ČR GŘ
 

cel, církve.

•
 

Rok 1998  podepsání
 

nové
 

koncepce rozvoje PSISO
 

v 
budoucnosti.

•
 

Nerealizace
 

závěrů
 

PSISO -
 

podepsané
 

ministry .



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

3

Schéma dosavadního SEUD 

Servisní pracoviště Policie ČR

Aplikační server Policie ČR

Aplikační server MV ČR

Pracoviště ÚSKPV 

Ruční konverze textové
a obrazové informace

C-SEUD

I-EUD  (Internet)

Generální ředitelství cel
MF ČR

Ministerstvo kultury ČR

Pracoviště církví
(Intranet)

Ministerstvo kultury 



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

4

Nedostatky stávajícího systému 
•

 
Lokální

 
pracoviště.

•
 

Specielní
 

technika –
 

lokální
 

grafické
 

pracoviště
 

-
 neprojpojitelné

 
s ostatními pracovišti -

 
systém 

byl koncipován  podle úrovně
 

ICT 1992-1993.
•

 
Nebylo propojení

 
systému na Intranet a Internet 

(tyto možnosti až
 

po roce 1996).
•

 
Manuální

 
přenos údajů

 
mezi jednotlivými resorty

•
 

Dlouhá
 

doba přenosů
 

aktuálních dat.
•

 
Nová

 
legislativa (např. ochrana osobních údajů)

•
 

Změna mezinárodních podmínek.



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

5

Nové
 

podmínky v Evropě
•

 
Nové

 
požadavky na spolupráci států

 
při ochraně

 kulturního dědictví

•
 

Jednání
 

s EUROPOLem
 

o vytvoření
 

společné
 výměnné

 
databáze zcizených a nalezených 

uměleckých předmětů
 

v letech  2005-2006 -
 

role 
české

 
a francouzské

 
delegace

•
 

Doporučení
 

k její
 

vytvoření

•
 

Problémy s realizací



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

6

Doporučení
 

k vytvoření
 

databáze
•

 
Serverová

 
databáze –

 
klient-server.

•
 

Jednoduchá
 

aktualizace a výměna dat mezi systémy.
•

 
Jednotný systém zápisu a úprav dat.

•
 

Aplikování
 

diferencovaných přístupů
 

zájmových skupin uživatelů
 

k 
obsahu databáze.

•
 

Jednoduché
 

nástroje pro dotazování.
•

 
Možnosti akceptace výchozích údajů

 
z ostatních policejních 

systémů.
•

 
Snadná

 
výměna dat se spolupracujícími partnery státní

 
správy

 (kultura, celníci, církev a ostatní).
•

 
Výměna dat mezi policiemi EU prostřednictvím serveru v centrále 
EUROPOLu

 
(nebo nové

 
databáze INTERPOLu).



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

7

Hledání
 

prostředků
 

pro modernizaci 
databáze podle připravovaných doporučení

•
 

Možnost byla nalezena pouze prostřednictvím 
Norských finančních mechanismů.

•
 

Rok 2006
 

-
 

příprava a podání
 

přihlášky.

•
 

Rok 2008 -
 

léto -
 

přiznání
 

grantu NFM našemu 
projektu.



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

8

Realizace PSEUD
•

 
Podzim 2008 -

 
vypsání

 
výběrového řízení

•
 

Prosinec 2008 -
 

podepsání
 

smlouvy s vybranou firmou 
Techniserv

 
spol. s r.o.

•
 

Leden 2009 -
 

červen 2009 realizace projektového 
zadání.

•
 

Červen 2009 spuštění
 

testovacího provozu.

•
 

Podzim 2009 spuštění
 

zkušebního provozu.



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

9

Společnost TECHNISERV spol. s r.o.

•
 

Podniká
 

především v ICT, ve specializovaných 
disciplínách a oborech státní

 
správy, policie, 

armády a dalších bezpečnostních složek státu a 
komerční

 
sféry.

•
 

Zaměřuje se na projekty komunikační
 infrastruktury, IT, bezpečnosti,

 
pozemních 

instalací
 

vojenských a civilních letišť, vysílací
 

a 
přijímací

 
zařízení.



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

10

Význačné
 

novinky systému
•

 

Portálová

 

charakteristika systému.

•

 

Nezávislost aplikace na použité

 

technice.

•

 

Rychlost  a pohodlnost zpracování.

•

 

Bezpečnost dat.

•

 

Přístup k datům na Intranetu a Internetu.

•

 

Strukturovaný  přístup dat pro různé

 

uživatele na Internetu.

•

 

Rychlá

 

a automatická

 

komunikace mezi Intranetem a Internetem (možnost nastavit 
intervaly replikací

 

dat).

•

 

Dodržení

 

zásad práce s osobními údaji poškozených.

•

 

Připravenost akceptovat data od jiných policejních serverů.



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

11

Nový systém  PSEUD



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

12

Dosavadní systém SEUD

Servisní pracoviště Policie ČR

Aplikační server Policie ČR

Aplikační server MV ČR

Pracoviště ÚSKPV 

Ruční konverze textové
a obrazové informace

C-SEUD

I-EUD  (Internet)

Generální ředitelství cel
MF ČR

Ministerstvo kultury ČR

Pracoviště církví
(Intranet)

Ministerstvo kultury 



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

13

Nový systém PSEUD

Zálohování
archivace

Řízená
replikace části 

dat
Veřejnost

1 DKOtå HQ t

Státní instituce
MK ČR, GŘ cel, církve

1 DKOtå HQ t�

Vkládání dat, 
vyhledávání, 
pátrání

Služebny 
SKPV 

1 DKOtå HQ t� �
pátrání

Centrální
pracoviště

Správa systému
1 DKOtå HQ t�

InternetInternetInternet IntranetIntranetIntranet

Policie ČRMV ČR

Vkládání dat, 
vyhledávání, 
pátrání, 
verifikace



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

14

Servery systému
 PSEUD



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

15

Konfigurace
•

 
Byl pořízen HW a SW s perspektivou provozu 10 let a možným 
dalším využitím (konektivita, integrace).

•
 

Tři servery IBM pSeries
−

 
Bezpečný a vysoce dostupný provoz aplikací

 
PČR (intranet, 

internet).

•
 

WebSphere
 

Portal
−

 
Integrace webových aplikací.

−
 

Agregace informačních zdrojů
 

a výstupů
 

z dalších systémů.

•
 

Databáze DB2
−

 
Robustní

 
a výkonná

 
relační

 
databáze.



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

16

Internetová
 

obrazovka systému PSEUD
 s komentářem ve čtyřech jazycích



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

17

Informace k případu a k poškozené
 

osobě



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

18

Informace k případu a k poškozené
 

instituci



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

19

Informace  o předmětu



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

20

Vkládání
 

obrazové
 

či jiné
 

multimediální
 informace



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

21

Internetová varianta aplikace 
SRVN\ WX MH� SRX ] H� IX Q NFH� SURKOtå HQ t
Internetová varianta aplikace 
SRVN\ WX MH� SRX ] H� IX Q NFH� SURKOtå HQ t
Internetová varianta aplikace 
SRVN\ WX MH� SRX ] H� IX Q NFH� SURKOtå HQ t



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

22

Předměty lze vyhledávat a 
filtrovat podle různých kritérií
a číselníků

Předměty lze vyhledávat a 
filtrovat podle různých kritérií
a číselníků

Předměty lze vyhledávat a 
filtrovat podle různých kritérií
a číselníků

Výsledek lze zobrazit formou 
WDEX ON\ � V� P Rå Q RVWt řazení dle 
libovolného sloupce

Výsledek lze zobrazit formou 
WDEX ON\ � V� P Rå Q RVWt řazení dle 
libovolného sloupce

Výsledek lze zobrazit formou 
WDEX ON\ � V� P Rå Q RVWt řazení dle 
libovolného sloupce



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

23

Aplikace podporuje několik 
jazyků SUR� X å LY DWHOVNp
rozhraní a data číselníků

Aplikace podporuje několik 
jazyků SUR� X å LY DWHOVNp
rozhraní a data číselníků

Aplikace podporuje několik 
jazyků SUR� X å LY DWHOVNp
rozhraní a data číselníků

U kaå GpKR� Sředmětu je 
P Rå Q p zobrazit detailní
přehled všech atributů
včetně náhledů
fotografické dokumentace  

U kaå GpKR� Sředmětu je tu je 
P Rå Q p zobrazit detailnízobrazit detailní
přehled všech atributůů
včetně náhledů
fotografické dokumentace  dokumentace  

8 � NDå GpKR� Sředmětu je 
P Rå Q p zobrazit detailní
přehled všech atributů
včetně náhledů
fotografické dokumentace  



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

24

Výpis pro státní
 

organizace



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

25

Výpis pro veřejnost



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

26

Výpis pro veřejnost v angličtině



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

27

Intranetová varianta aplikace 
má více funkcí, ale celkově je 
velice podobná internetové verzi

Intranetová varianta aplikace 
má více funkcí, ale celkově je 
velice podobná internetové verzi

Intranetová varianta aplikace 
má více funkcí, ale celkově je 
velice podobná internetové verzi

9 ã LFKQ L� X å LY DWHOp pracují pod svojí
policejní identitou; portál rozeznává
jejich role a oprávnění na základě
jejich zařazení v adresářových 
VOX å Ei FK� � : LQ GRZV� GRP pQ ě)

9 ã LFKQ L� X å LY DWHOp pracují pod svojí
policejní identitou; portál rozeznává
jejich role a oprávnění na základě
jejich zařazení v adresářových 
VOX å Ei FK� � : LQ GRZV� GRP pQ ě)

9 ã LFKQ L� X å LY DWHOp pracují pod svojí
policejní identitou; portál rozeznává
jejich role a oprávnění na základě
jejich zařazení v adresářových 
VOX å Ei FK� � : LQ GRZV� GRP pQ ě)



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

28

Zobrazených atributů
je v intranetové verzi 
více

Zobrazených atributZobrazených atributů
je v intranetové verzi verzi 
více

Zobrazených atributů
je v intranetové verzi 
více

Kartu předmětu lze snadno 
vytisknout nebo převést do 
PDF v několika variantách

Kartu předmětu lze snadno 
vytisknout nebo převést do 
PDF v několika variantách

Kartu předmětu lze snadno 
vytisknout nebo převést do 
PDF v několika variantách

Předměty lze přidávat, 
upravovat nebo mazat
Předměty lze přidávat, 
upravovat nebo mazat
Předměty lze přidávat, 
upravovat nebo mazat

Aplikace má
jednoduché ZRUNIORZ
Aplikace má
jednoduché ZRUNIORZ
Aplikace má
jednoduché ZRUNIORZ

Všechny důOHå LWp aktivity 
jsou auditovatelné
Všechny důOHå LWp aktivity 
jsou auditovatelné
Všechny důOHå LWp aktivity 
jsou auditovatelné



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

29

Výpis pro policisty



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

30

Registrační
 

formulář
 

státní
 

organizace



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

31

Možnosti rozšiřování
 

PSEUD
•

 
Rozšíření

 
o obrazové

 
vyhledávání.

•
 

Dohledání
 

odcizeného předmětu na v rámci intranetu v databázi 
PSEUD podle obrazové

 
předlohy

−
 

Dohledání
 

předmětů
 

na internetu (např. aukce) na základě
 vizuální

 
podobnosti .

•
 

Napojení
 

na Interpol.

•
 

Napojení
 

na spolupracující
 

policejní
 

sbory okolních zemí.

•
 

Vkládání
 

dat přímo MKČR.

•
 

Spolupráce s dalšími subjekty (pojišťovny, …).



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

32

zálohování
archivace

Řízená
replikace části 

dat
veřejnost

Q DKOtå HQ t

krajská
pracoviště SKPV

vkládání dat, 
vyhledávání, 
pátrání

VOX å HEQ \ � 6 . 3 9 � �
intranet PČR

Q DKOtå HQ t� �
pátrání

centrální
pracoviště

správa 
systému

InternetInternetInternet IntranetIntranetIntranet

* :

útvary s celostátní
působností

Internetové
aukce apod.
Internetové
aukce apod.
Internetové
aukce apod.

dohledáváníověřování

ostatní systémy  pam. 
chráněných objektů

Zahraniční policejní VERU\ � �
,Q W HUSRO� � GDOã t subjekty

organizace
0 LQ LVW HUVW YD� NX OW X U\ �
církve

Generální
ředitelství cel



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

33

Závěr
Postup při zavádění

 
systému PSEUD

•
 

Policie ČR

•
 

Státní
 

organizace

•
 

Přístup zahraničních partnerů
 

policie

•
 

Malé  upozornění –
 

probíhá revize převedených dat



7.4.2010Portál systému evidence uměleckých děl  l  Ing. Zdeněk Bouda

34

Děkuji za pozornost.

Ing.Zdeněk Bouda

CIAP SKPV PP ČR
Strojnická 27

Poštovní schránka 62CIAP
170 89 Praha 7

usri@mvcr.cz
 

, osrippcr@mvcr.cz
telefon :  974 834 255

mailto:usri@mvcr.cz

	PORTÁL SYSTÉMU��EVIDENCE UMĚLECKÝCH DĚL
	Krátká rekapitulace (původní SEUD)
	Nedostatky stávajícího systému 
	Nové podmínky v Evropě
	Doporučení k vytvoření databáze
	Hledání prostředků pro modernizaci databáze podle připravovaných doporučení
	Realizace PSEUD
	Společnost TECHNISERV spol. s r.o.
	Význačné novinky systému
	Nový systém  PSEUD
	Servery systému�PSEUD
	Konfigurace
	Internetová obrazovka systému PSEUD�s komentářem ve čtyřech jazycích
	Informace k případu a k poškozené osobě 
	Informace k případu a k poškozené instituci
	Informace  o předmětu
	Vkládání obrazové či jiné multimediální informace
	Výpis pro státní organizace
	Výpis pro veřejnost
	Výpis pro veřejnost v angličtině
	Výpis pro policisty
	Registrační formulář státní organizace
	Možnosti rozšiřování PSEUD
	Závěr
	Děkuji za pozornost.



